
Plan Sierra Leone 

Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa yleiskuva, 
millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 

 
 

Laadukkaan opetuksen huono saatavuus 
 
 
Hyvä kummi, 
 
Terveisiä lapsilta kylästä Port Lokon alueella Sierra Leonessa.  
Olemme ryhmä lapsia, jotka olemme yhdessä nuorten ja 
aikuisten kanssa tunnistaneet merkittävimpiä elämäämme 
vaikuttavia ongelmia.  
 
Haluaisimme kertoa sinulle tunteistamme, kokemuksistamme 
ja suunnitelmista, jotka liittyvät yhteen tunnistamaamme 
ongelmaan, laadukkaan opetuksen huonoon saatavuuteen. 
Tämä ongelma on aiheuttanut sen, että alueellamme on 
alhainen luku- ja kirjoitustaitoisten ihmisten määrä. 
Mahdollisuus saada laadukasta opetusta parantaa meidän 
lasten elämänlaatua ja antaa meille mahdollisuuden saada 
parempi tulevaisuus.  
 

Lapset ovat iloisia siitä, että heille rakennetaan uutta, 
pysyvää koulurakennusta. 

Alueellamme on liian vähän koulurakennuksia ja koulutettuja 
ja päteviä opettajia. Me lapset emme jaksa keskittyä 
opiskeluun, sillä meidän täytyy kävellä pitkä koulumatka.  
Kävelyn jälkeen olemme väsyneitä ja huonovointisia. Suurin 
osa koulurakennuksista on tehty heiveröisistä 
rakennustarvikkeista: niissä on esimerkiksi puunoksista tehdyt 
seinät, olkikatto ja maalattia. Rakenteet vuotavat, kun 
yritämme opiskella ja tuhoutuvat helposti sadekaudella. 
 
Pysyvien koulurakennusten puutteen lisäksi alueellamme on 
pula opetus- ja oppimismateriaaleista. Opetusministeriö jakaa 
vain rajallisen määrän kirjoja, eikä määrä ole riittävä.  Tämä on 
aiheuttanut sen, että sekä vanhemmat että lapset suhtautuvat 
kielteisesti opetukseen. Huono koulunkäyntiympäristö on 
huonontanut meidän lasten koulumenestystä. Se on myös 
vaikuttanut siihen, että nuoret sisaremme menevät aikaisin 
naimisiin koulunkäynnin sijaan. Erityisesti tyttöjä on 
kouluissa hyvin vähän.  Kakutan koulu ennen Planin tuella tapahtunutta 

uudelleenrakentamista. 
 
Me lapset olemme tehneet yhteistyötä Plan Sierra Leonen 
kanssa, joka on saanut aikaan parannuksia koulutuksessa yhteistyössä paikallisen hallituksen kanssa.  
 
Plan on tukenut meitä lapsia ja alueen vapaaehtoistyöntekijöitä perustamaan alueellemme lastenryhmiä. Yksi suuri 
tehtävä, joka meillä lapsilla on ollut, on saada lapset ja aikuiset järjestäytymään ja auttamaan kahden uuden 
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”Nimeni on Mohamed.  Olen alueeni lastenryhmän 
puheenjohtaja. Aiemmin alueellani ei ole ollut 
koulutusmahdollisuuksia, koska koulunkäynnin 
tärkeydestä ei ole tiedetty. On nöyryyttävää tietää, 
että niin suuri osa alueemme ihmisistä on luku- ja 
kirjoitustaidottomia. Vanhempamme eivät osaa lukea, 
kirjoittaa tai edes allekirjoittaa yksinkertaisia 
asiakirjoja. 
 
Unelmamme ovat kuitenkin toteutuneet Plan Sierra 
Leonen ansiosta. Plan on auttanut meitä 
rakentamaan pysyviä koulurakennuksia alueellemme. 
Tämä lisää koulua käyvien lasten määrää ja pitkällä 
aikavälillä pitäisi lisääntyä myös luku- ja 
kirjoitustaitoisten lasten ja aikuisten määrä. 
Koulutamme huomisen johtajia!”   

koulurakennuksen rakentamisessa Kambiaan ja 
Kakutaan. Tämän kautta olemme oppineet, kuinka 
tärkeää on, että lapsia kuunnellaan ja heidät otetaan 
mukaan heitä koskeviin kehitysprojekteihin. 
 
Kuinka me lapset osallistumme 
koulutusongelman ratkaisuun? 
 
Me lapset keskustelimme asiasta keskenämme. Olimme 
samaa mieltä siitä, että pitää toimia sen eteen, että 
jatkossa alueellamme ei olisi yhtä paljon 
lukutaidottomia ihmisiä.  
 
Me lapset käytämme paikallisia voimavaroja ja teemme 
yhteistyötä hallituksen ja Planin kaltaisten järjestöjen 
kanssa saavuttaaksemme seuraavat tavoitteet: 
 

• Luoda turvallinen oppimisympäristö alueemme 
lapsille   

• Saavuttaa YK:n lukutaidottomuuteen liittyvät 
vuosituhattavoitteet vuoteen 2015 mennessä.   

• Pyytää hallitusta muiden järjestöjen kautta 
antamaan koulutusta opettajille, jotka eivät 
vielä ole päteviä sekä järjestämään myös 
päteville opettajille koulutusta heidän 
tietojensa ja taitojensa ylläpitämiseksi    

• Kertoa vanhemmille erityisesti tyttöjen 
koulunkäynnin tärkeydestä   

• Kertoa lapsille jatkossakin, että on tärkeää, että 
he osallistuvat alueellamme toteutettaviin 
kehitysprojekteihin 

  
 
 
Tämän raportin valmisteluun osallistui aikuisia ja yli 55 lasta, jotka valittiin useiden lastenryhmien jäsenten joukosta. 
Kokoontumisessa keskusteltiin useista ongelmista ja päädyttiin siihen, että laadukkaan opetuksen huono saatavuus 
oli merkittävin ongelma. Planin työntekijä auttoi tämän raportin valmistamisessa ja Planin henkilökunta tarkisti ja 
viimeisteli tämän raportin.  


